みよし野菜ロゴマーク付きFG
販売価格の改定について

先月、株式会社昭栄様よりいただいた、「製品価格改定のお願
い」について回覧しました。みよし野菜ロゴマーク付きFGの詳し
い価格が通知されましたので周知いたします。

価格改定の要因としましては、レジン価格の上昇や物流費、人
件費の上昇などの影響を受け、今年に入り２度の原料価格の改定
があり、１度ならず２度の原材料価格の改定は大変厳しく今回の
価格改定に至ったとのことです。（別紙参照）

令和６年９月以降のFGの販売価格は下記表のとおりとなります。
※１，０００枚購入時の価格です

サイズ 税込み価格 補助額 農業者負担額

９号Ｌ ２，０９０円 ２０９円 １，８８１円

９号ＬＬ ２，２００円 ２２０円 １，９８０円

１０号 ２，２００円 ２２０円 １，９８０円

１０号Ｌ ２，３６５円 ２３７円 ２，１２８円

１１号 ２，４７５円 ２４８円 ２，２２７円

１３号＃20 ３，５２０円 ３５２円 ３，１６８円

１３号＃25 ４，０１５円 ４０２円 ３，６１３円

三角小 ３，３００円 ３３０円 ２，９７０円

三角大 ３，４６５円 ３４７円 ３，１１８円

大根 ３，５２０円 ３５２円 ３，１６８円

ネギ ３，０２５円 ３０３円 ２，７２２円

2024 年 7 月吉日

お得意様各位
株式会社 昭栄

関東営業所

営業部

製品価格改定のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配とご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先般ご承知の通り様々な物の価格が上昇を続けており、フィルム業界に

おきましてもレジン価格の上昇や物流費及び人件費等の上昇などの影響を受け、

今年に入り原料メーカーより 2回目の価格改定の通知がございました。

弊社といたしましては、今後の製品の安定供給の為にも 2 回目の改定も受け

入れざるを得ず、また弊社におきましても様々な製造コスト(物流費、人件費、

インク類、副資材など)が全て上昇しており、1 度ならず 2 度の原料価格改定は

大変厳しく、製品価格の見直しは急務となっております。

つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、下記の通り価格改定をお

願い申し上げる事となりました。

お得意様各位におかれましても大変厳しい状況かと思われますが、何卒ご理

解とご協力を賜ります様、伏してお願い申し上げます。

敬具

記

 改定対象品  ：  OPP,CPP フィルム製品全般

 改定幅    ：  現行価格の 12%以上

 実施日    ：  2024 年 8 月 1日出荷分より

               9 月 1日

以上

※改定幅は全体的な目安です。個別の案件につきましては別途ご相談とさせていただきま

す。

※国内フィルムメーカー各社の価格改定のタイミングの違いにより、場合によっては

欠品や品薄状態が発生し、ご注文から商品お届けまでにお時間がかかる場合がござ

います。予めご了承下さい。

※改定前のご注文は出来るだけご希望に添えるよう努力いたしますが、フィルムメー

カーの製造状況や前年実績を大幅に上回るご注文につきましては、ご希望に添えな

い場合がございます。予めご了承ください。